(Provincia di Frosinone)

EBHElﬂEEEEﬂﬂEEEEEHEEEEEHWEﬂlﬁmﬂﬁ’ﬂﬁKEEB!EﬂﬁmﬂﬂﬁlﬂﬁﬁmﬁﬂﬂﬂﬂﬂiﬂﬂﬁﬁlﬂHEEHE!HEEEHEWEEH

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

08 /n. 04 Amministrativo-Ambiente/2020

OGGETTO: impegno di spesa per servizio di gestione telematica delle procedure di |
gara per [laffidamento di lavori, servizi e forniture nella forma di
Centrale Unica di Committenza. Acquisizione di materiale telematico
per il funzionamento degi uffici. Ditta Celnetwork S.r.l.. |

L'anno duemilaventi, il giorno sedici, del mese di gennaio, nel propric ufficio,

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premeasso:

A el

che questa Amministrazione si ¢ datata dei necessarl mezzi e strumenti informatici adeguati
alle norme vigenti che rendone obbligatorio T'utilizzo df tali mezzi;

» che con propria precedente determinazione n. 04/04 del 14/01/2015 ha affidato alla Soc.
Innovaitalia S.r.l ‘a fornitura di apposita piattaforma informatica per la gestione telematica
delle gare d'appalto;

che la soc. Innovaitalia S.r.. con nota frasmessa tramite Pec Prot, n. 1978 del 31/10/2018
ha comunicato di rinunciare al sevizio affidatole;

v

% la realizzazione di guanto sopra indicato comportera conseguentemente lo snellimente e la
conseguente semplificazions amministrativa e delle procedure al fine di rendere pilt efficienti
i servizi per la comunita e per le Imprese;

Y/

che Vinformatizzazione del processo di acquisizione di lavor, beni e servizi & un ulteriore
mezzo finalizzato alla riduzione della spesa pubblica con ia consaguente semplificazione di
tutta la procedura d'acquisto;

VISTO lart. 37, comma 3 del D.Llgs 50/2018 stabilisce che ia Centrale Unica di Committenza &
ur'amministrazione che "acquista forniture o servizi destinatl ad amministrazioni aggiudicatricl o altri Enti
aggiudicatari o aggiudica appaiti o conciude accerdi quadro di lavori, forniture servizi destinati ad
amministrazioni aggiudicatrici o ad aitri Enti aggiudicatori’;

PRESO ATTO che al sensi dall'art. 9 del D.L. 66/2014, convertito con Legge n. 88/2014, sono soggetti
al’obbligo di ricorso alla centralizzazione tutti | Comuni non Capoluogo & non pit soltanto | Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;

VISTO, pertanto, il D.L. n. 66/2014 convertitc con Legge n. 89 del 23 giugno 2014 che aliart. 9, comma 3-bis
recitar * | Comuni non capcluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nellambitc
delle Unioni di Comuni di cui allart. 32 det Decrete Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ave esistenti, ovvero
costituendo un apposito accordo consortile tra Comuni madesimiecc..’..”;  * -

VALUTATO che si rende utile e necessario dotare gli Uffici della Centrale Unica di Commitienza delle
dotazicni informatiche per l'acquisizione di informazioni € formazioni continue per la risoluzioni delle
malteplici problematiche legate alle svolgimento delle gare d'appalto;




VISTA lofferta della ditta Celnatwork S.r.l. di Bergame, acquisito al Protocolioc Generale al n. 987 del
04/08/2019 relativa alla fornitura di n. 1 Quotidiano Telematico al costo di 439,00/anno oltrie lva al 4% e n. 1
Repertoric Appalti Pubblici al costo di € 400,00/anno oftre Ilva al 4% nella guale si specifica che la fornitura di
detti servizi viene resa in forma gratuita fino al 31/12/2019;

VISTA la determina n. 113/78 del 2019 con la quale & stata affidata |a forhitura del Quotidiano Telematico e
del Repertorio Appalti Pubblici alla Soc. Celnetwork S.r.L di Bergamo alle condizioni sopra descritte;

VISTO Tart. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che stabilisce, tra l'altro, che per lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000,00 € & consentito l'affidamento diretto da parte dei Responsabile del
Procedimento;

VISTO Il T.U. delle leggl sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto dell'Unione;

DETERMINA

1) La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

2) Di impegnare alla Soc. Celnetwork di Bergamo la fornitura del Quotidiano Telematico & del Repertorio
Appaiti Pubblici la somma di € 872,568 iva compresa da impegnare allinterventc n. 10120301/2 del
bilancio 2020 in corso di redazione;

iL SP DEL PROCEDIMENTO
I R

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

fé wio laci

7T

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di regolarita contabile, attestante
la copertura finanziaria, sulla sopra scritta determinazione ai sensi e per gli effetti del comma 5
dell'art. 183 del T.U. n. 267/2000 e, pertanto, ia stessa & esecutiva e viene trasmessa al
Responsabile del Settore preposto per gli ulteriori adempimenti.

Piadimonte San Germano, li ’ﬁé//ﬁ/}f//w ZO .

",

}

Il Responsabile dgl Sgitafe Finghziario

|

?bfb(’: ?wf- A 13y Dl AP fof Lo




